

Váš dopis zn.
Ze dne 1. července 2024
Naše zn. 44504/2024-SŽ-GR-O25
Listů/příloh 2/0

Vyřizuje Jana Klenotová
Telefon
Mobil
E-mail

Datum 12. července 2024

CHRÁNÍME STROMY, z.s.,
K Zámečku 153
530 03 Pardubice

ID DS: <7iw7qzh>

**Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb.,
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů**

Správě železnic, státní organizaci, (dále jen „SŽ“) byla doručena dne 1. července 2024 Vaše žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), týkající se poskytnutí následujících informací:

- 1) *„V jakém stavu projektové připravenosti je příprava záměru vybudování podzemního parkoviště pod budovou pardubického nádraží?*
- 2) *Jaký je aktuální stav povolovacích řízení (územní, stavební, další potřebná řízení)?*
- 3) *Jaký je aktuální plánovaný harmonogram akce rekonstrukce budovy nádraží a budování podzemního parkoviště?*
- 4) *Je vám jako investorovi známo, že Rada města Pardubic stanovila jako podmínku souhlasu se záměrem svým usnesením ze 20.7.2020 to, že nedojde ke kácení stávajících dřevin – javor jasanolistý a lípa srdčitá (2 ks)?*
 - 4.1) *Pokud vám je / byla skutečnost o výše uvedené podmínce Rady města Pardubic známa, kdy jste o ni byli informováni?*
- 5) *Platí stále uvedené parametry parkoviště, které jste uvedli v předchozí odpovědi na naše otázky – tedy 57 parkovacích míst, obsluhovaných automatickým zakládacím systémem s očekávanou průměrnou dobou zaparkování / vyparkování jednoho vozu zhruba 3 minuty. Pokud ne, uveďte aktuální parametry. Původní údaje jsou z vaší odpovědi našemu spolku z června 2021.*
- 6) *Jaké jsou aktuální plánované investiční náklady na vybudování podzemního parkoviště?*
- 7) *Budou náklady na jeho vybudování pokryty plně nebo zčásti dotacemi? Pokud ano, z jakých konkrétních dotačních projektů?*
- 8) *Jaké jsou očekávané roční provozní náklady plánovaného podzemního parkoviště?*
- 9) *Jaká je očekávaná životnost instalovaného zařízení?*
- 10) *Jaký bude konkrétní účel podzemního parkoviště, tedy*
 - 10.1) *Komu konkrétně bude umožněno v parkovišti parkovat? Uveďte alespoň konkrétní organizace a instituce které budou mít v parkovišti parkovací místa?*
 - 10.2) *Kdo konkrétně (ve smyslu která organizace) bude rozhodovat o přidělení parkovacích míst?*

11) Jak konkrétně bude řešena problém vozidel, čekajících na zaparkování – v kterém prostoru před autovýtahem budou čekat, jak bude zabráněno tomu, aby tato čekající vozidla neblokovala provoz jiných vozidel a nekomplikovala příchod pěších?"

Vaší žádosti o poskytnutí informace podle InfZ **se vyhovuje** a vyjádření k žádosti naleznete níže.

K bodu 1) V současné době probíhá stavební realizace II. etapy Rekonstrukce výpravní budovy Pardubice hl.n. jehož součástí je i vybudování podzemního parkoviště.

K bodu 2) Dne 18.srpna 2023 bylo vydáno Stavební povolení.

K bodu 3) Aktuální harmonogram prací – práce byly zahájeny 04/2024 a budou ukončeny 09/2026.

K bodu 4) Ano, řešeno přesunem javoru jasnolistého, toto řešení je obsahem schválené PD a vydaného SP. Dvě lípy srdčité zůstávají na původním místě.

4.1) Informace proběhla v červnu 2020.

K bodu 5) Údaje v odpovědi z června 2021 jsou platné, pouze finální počet parkovacích míst byl optimalizován na 60 vozidel.

K bodu 6) Smluvní cena zhotovitele–investiční náklady podzemního parkoviště–jsou 37,8 Mil Kč.

K bodu 7) Financování stavby je z národních zdrojů (SFDI).

K bodu 8) Provozní náklady budou, vzhledem k rezidenčnímu principu, pokryty v rámci nájemních smluv.

K bodu 9) Očekávaná životnost zařízení je 30 let, následně se předpokládá provedení upgrade na aktuální standarty.

K bodu 10)

10.1) Jedná se o rezidentní parkování, tedy určené pro nájemce a vlastníka budovy.

10.2) O přidělení parkovacích míst bude rozhodovat vlastník budovy.

K bodu 11) Optimalizace provozu parkovacího systému rezidentního parkování bude řešena provozním řádem a softwarovou podporou. Systém jeho fungování je řešen tak, aby se minimalizovaly kolizní komplikace.

POUČENÍ

Proti tomuto rozhodnutí, kterým bylo žádosti vyhověno, není odvolání přípustné.

Žadatel je oprávněn v souladu s § 16a InfZ podat stížnost na postup při vyřizování žádosti o informace, shledá-li důvody pro její podání vymezené v § 16a odst. 1 InfZ, a to u SŽ do 30 dnů ode dne uplynutí lhůty pro poskytnutí informace dle 14 odst. 5 písm. d) InfZ.

Mgr. František Chabičovský
vedoucí legislativního oddělení